1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

Trung Thành, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Nhóm quản lý, điều hành Tổ công nghệ số cộng đồng

xã Trung Thành năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”;

 Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 15/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh khóa XX về chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030;

 Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh về thực

hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 15/10/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ

tỉnh về “Chuyển đổi số tỉnh Nam Định đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”;

 Căn cứ văn bản số 665/STTTT-CNTT ngày 11/9/2022 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc triển khai thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa

bàn tỉnh;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Văn hóa xã

hội xã Trung Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn nhóm quản lý điều hành Tổ Công nghệ số cộng đồng

xã Trung Thành năm 2023 (sau đây gọi tắt là Nhóm quản lý điều hành). Gồm các

thành viên có tên sau:

1  Ông: Nguyễn Phú Long  - Chủ tịch UBND xã  - Nhóm trưởng

2 Ông: Bùi Duy Ngọc - Phó Chủ tịch UBND xã - Nhóm phó

2

3 Ông: Bùi Ngọc Hải - CC Văn hóa – Xã hội  - Nhóm phó

4  Bà: Phạm Thị Hường  - Chủ tịch UBMTTQ xã  - Thành viên

5  Bà: Lê Thị Hà - Chủ tịch Hội LHPN xã  - Thành viên

6 Ông: Phạm Văn Hậu  - Bí thư Đoàn thanh niên xã  - Thành viên

7 Bà: Phạm Thị Huyền Trang  - Chủ tịch Hội Nông dân  - Thành viên

8 Ông: Nguyễn Đình Quang  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh  - Thành viên

9 Ông: Vũ Văn Toản  - Phó Chủ tịch UBND xã  - Thành viên

10 Ông: Trần Ngọc Sáu  - CC Tư pháp – Hộ tịch  - Thành viên

11 Ông: Phạm Văn Đạt  - CC Văn phòng – Thống kê  - Thành viên

12 Ông: Trần Văn Toán - CC Văn phòng – Thống kê - Thành viên

13 Ông: Vũ Văn Cường  - CC Địa chính –NN – XD&MT  - Thành viên

14 Bà: Trần Thị Hiền - CC Địa chính – NN –XD NTM - Thành viên

15 Ông: Nguyễn Đình Kiên  - CC Tài chính – Kế toán  - Thành viên

16 Ông: Vũ Văn Vịnh  - Chỉ Huy trưởng  BCH  QS xã  - Thành viên

17 Bà: Dương Thị Phương  - CC Văn hóa – xã hội  - Thành viên

18 Ông: Vũ Đình Chung  - Trưởng thôn Nhì  - Thành viên

19 Ông: Ngô Đình Chính  - Trưởng thôn Tư  - Thành viên

20 Ông: Bùi Minh Tuân  - Trưởng thôn Phố Xuân - Thành viên

21 Bà: Bùi Thị Thủy  - Trưởng thôn Chùa Quế Nội  - Thành viên

22 Ông: Vũ Văn Lý  - Trưởng thôn Chinh Đông Hòe  - Thành viên

23 Ông: Phạm Văn Nghĩa  - Trưởng thôn Bái Phạm  - Thành viên

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Nhóm quản lý điều hành:

 1. Nhiệm vụ của Nhóm điều hành.

 - Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương,

chính sách của Trung ương, của tỉnh về chuyển đổi số; xây dựng chính quyền

điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh;

 - Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng,

phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số

trên địa bàn các thôn.

 - Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ về:

 + Về Chính quyền số (Hướng dẫn các Tổ công nghệ số cộng đồng sử

dụng dịch vụ công trực tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính

quyền qua các nền tảng số được đánh giá và lựa chọn);

 + Về Kinh tế số (Hướng dẫn các Tổ công nghệ số cộng đồng để hướng

dẫn cho người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và vừa ở địa phương thực

hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng số để thay đổi tư duy,

phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo cách làm truyền thống

bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa trên nền tảng công

3

nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”, “postmart.vn”,…;mở tài

khoản thanh toán điện tử,…)).

 + Về Xã hội số (Hướng dẫn các Tổ công nghệ số cộng đồng tiếp cận, cài

đặt, sử dụng các dịch vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục,

chính sách xã hội, phòng chống dịch… thông qua các nền tảng số).

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch UBND xã giao.

 2. Chế độ làm việc.

 a) Nhóm quản lý điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng

nhóm quản lý điều hành điều hành toàn diện các hoạt động của Nhóm và của Tổ

công nghệ số cộng đồng; xây dựng kế hoạch, phân công thời gian và nhiệm vụ

cụ thể cho các thành viên; chịu trách nhiệm trước UBND huyện về kết quả thực

hiện nhiệm vụ các nhiệm vụ của Tổ nhóm cấp trên phân công, chỉ đạo.

 b) Các thành viên nhóm quản lý điều hành Tổ công nghệ số cộng đồng

được tập huấn, hướng dẫn, trang bị các phương tiện cần thiết để thực hiện các

nhiệm vụ được giao; được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng – Thống kê làm công tác Văn phòng HĐND - UBND;

Công chức Văn hóa xã hội phụ trách Văn hóa Thông tin – Thể dục Thể thao; các

ngành có liên quan;Trưởng các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở TTTT;

- UBND huyện;                 (để báo cáo)

- Phòng VHTT huyện;

- Đảng ủy;

- Các cơ sở Thôn xóm;

- Như điều 3;                      (để thực hiện)

- Lưu: VHTT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Long

		2023-07-04T10:29:18+0700

		2023-07-04T15:36:38+0700

		2023-07-04T15:36:38+0700

		2023-07-04T15:36:38+0700

		2023-07-04T15:36:38+0700

		2023-07-04T15:36:38+0700